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3. Allgemeiner Artenschutz nach den §§ 39 ff. BNatSchG
II. Schutz bestimmter Teile von Natur und Landschaft
1. Schutzgebiete
a) Naturschutzgebiete und entsprechend zu schiitzende
Gebiete
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b) Landschaftsschutzgebiete und entsprechend zu
schiitzende Gebiete
aa) Unvereinbarkeit mit dem Schutzzweck des
Gebietes
bb) Unvereinbarkeit mit dem Charakter des Gebietes
cc) Unzuldssigkeit von Kleinwindvorhaben im
Einzelfall
c) ,.Natura 2000“-Gebiete
2. Objektschutz
III. Alligemeiner Schutz von Natur und Landschaft
1. Eingriffsregelung im Innenbereich
2. Eingriffsregelung im Auflenbereich
a) Eingriff
aa) Beeintrichtigung der Leistungs- und
Funktionsfihigkeit des Naturhaushalts
bb) Beeintrichtigung des Landschaftsbildes
cc) Privilegierung fiir bestimmte Bodennutzungen
b) Zuldssigkeit des Eingriffs
E. Denkmalschutzrecht

1. Schutzobjekte der Denkmalschutzgesetze
II. Denkmalrelevanz der Errichtung von Kleinwindanlagen —
Beeintrichtigung des Erscheinungsbildes
1. Errichtung an oder auf einem geschiitzten Denkmal
2. Errichtung in der Umgebung des Denkmals
3. Beurteilungsperspektive
III. Denkmalvertriglichkeit der Errichtung einer

Kleinwindanlage

Zusammenfassung

A. Die Errichtung von Kleinwindanlagen und die Anforderungen des
formellen Rechts

I. Immissionsschutzrecht
II. Bauordnungsrecht
1. Kleinwindanlagen als Anlagen i.S.d.
Landesbauordnungen
2. Genehmigungsbediirftigkeit und Praventivkontrolle im
»klassischen“ Baugenehmigungsverfahren
a) Genehmigungsbediirftigkeit

24

441

442
444

446
446
450
450
451
452
452

453
454
456
456
458
459

460
460
461
463
464

465

465

465
466

467

467
467



B.

Inhaltsverzeichnis

b) Genehmigungsverfahren
¢) Rechtswirkungen der Baugenehmigung

3. Keine Genehmigungsbediirftigkeit und Entfallen der
Priventivkontrolle

4. Genehmigungsbediirftigkeit und Priventivkontrolle im
vereinfachten Baugenehmigungsverfahren

5. Genehmigungsbediirftigkeit und Sonderformen der
behordlichen Préventivkontrolle

Die Errichtung von Kleinwindanlagen und die Anforderungen des
materiellen Rechts
I. Immissionsschutzrecht
II. Bauordnungsrecht
III. Bauplanungsrecht
1. Vorhaben im Sinne des Bauplanungsrechts
2. Zuldssigkeit im Geltungsbereich eines qualifizierten
Bebauungsplans
3. Zulissigkeit innerhalb der im Zusammenhang bebauten
Ortsteile
4. Zulassigkeit im AuBenbereich
IV. Naturschutzrecht
V. Denkmalschutzrecht
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